

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 38 |

ברשת מטות מסעי תשב"א

שבוע של חיים

מתורת בנושא השבוע

פרשת מסעי

אלה מסעי בני ישראל אשר יצאו מארץ מצרים לצבאותם ביד משה ואהרן, ויכתוב משה את מוצאיהם למסעיהם על פי ה' ואלה מסעיהם למוצאיהם.

לכאורה יש לדקדק דמקודם כתיב ביד משה ואהרן ואח"כ כתיב על פי ה'. מקודם כתיב מוצאיהם למסעיהם ואח"כ כתיב מסעיהם למוצאיהם. אכן הנה שמעתי אומרים בשם הרב הקדוש מורנו ר' שלמה קארלינער זצוק"ל, כשנסע לרייסיין מנה כמה מסעות בשם ואמר אלה מסעי בני ישראל, והיכי תמצא, רק האמת הוא כי כל דבר הנמצא בזה העולם וכל העולם הגשמי הזה הכל נלקח מרום רום המעלות, והקדוש ברוך הוא צמצם הכל עד שלשול קטן שבים, וכפי דאיאת בזהר חדש הקי' על פסוק נעשה אדם, היינו שנעשה מכל הבחינות היינו מעולם האצילות עד עולם העשיה, מכל העולמות נלקח חלק ונברא האדם, אשר לזה כתיב נעשה, וזה עיקר המסעות שצריך האדם ליסע מדרגא לדרגא עד שיתייחדו הכל עד עולם האצילות, ואותו המקום נקרא וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו....

(בית אהרן פרי מסעי ועיי"ש ההמשך)

עצה לחיים

עבודת ה' רק ביגיעה

שמעתי מפיו הקדוש של מרן אדמוה"ז (הבית אהרן) זי"ע שאמר בשם אביו הקדוש זי"ע: לפני רבי הקדוש (רבינו הקדוש מקארלין) היו פתוחים כל העולמות וכל התענוגים ושעשועים, האט עהר אלץ אועק גילייגט (הוא הניח את הכל) ואמר רבש"ע איך וויל דרך ניט דינען נאר מיט הארוואנע (איני רוצה לעבדך כי אם ביגיעה). (כתבי הרה"ח ר' ישראל בנימין גליברמן ז"ל)

מסכת חיים

תולדות חייו (לח)

כנגדי משפט מות, אך מה יכלתי לעשות, צרות לבבי הכריחני לכך...". ואכן הגזירה נתבטלה.

קול דמי אחיי

מקרה דומה אירע פעם נוסף, שהוצרך לתת בדחיפות מכתב להקיסר עבור הצלת יהודים, והצליח ר' דוד להושיט את המכתב להקיסר בעת שטייל עם השרים שלו. היה זה ע"י תחבולה, בידעו שבאמצע הדרך שהקיסר מטייל יש בסמוך בור, והוא זירז את עצמו והתחבא בתוך הבור, וכאשר שמע קול צעדיו של הקיסר, זינק מהבור ויפול לפני רגליו ויתחנן לו, ומסר לו המכתב. גם אז שאלו הקיסר, האיך סיכן את עצמו כל כך. ענה ר' דוד: "מה אעשה שאיני יכול להיות שאנן לקול דמי אחיי הצועקים אלי...".

ואיש לא ראהו

לאחר הסתלקות רבינו הקדוש, התקשר אל תלמידו הקי' הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זיע"א. נזדמן פעם לר' דוד להיות בעיר הבירה פעטערבורג, והוא נצרך לטבול במקוה, אך לא נמצאה מקוה בסביבה רק במרחק רב. השעה היתה מאוחרת, ועקב כך לא יכל להתפלל. בהיותו מהלך ברחוב, הגיע למקום בו הנהר העובר ברחובות קריה, אלא שהמקום הומה אדם, וחכך בדעתו מה עליו לעשות, והיה כמבולבל מה לעשות, ועזרו הקב"ה שעמד בניסיון והחליט יעבור עליו מה, מיד פשט בגדיו, ירד וטבל ואיש לא ראהו. אחר כך התראה אליו רבינו (ו"א הרה"ק מלעכוויטש) מעלמא דקשוט, וגילה לו שביקשו בשמים לדנוע על כך, היתכן שאחד מאנשי בריתו יסכין להתפלל בלי שיטבול.

ללעכוויטש

כאמור, מסר נפשו וממונו כמה פעמים עבור אחינו בני ישראל להצילם מגזירות קשות, והיו לו מאבקים קשים עם שונאי ישראל בחצר המלוכה, אך לבסוף פעם אחת הכניעו אותו שונאיו. היה זה לאחר עלייה קשה שהיה על יהודי תושבי עיר פעטערבורג, ואז סגרו את בית הכנסת שבעיר משך י"ג שנים, וזה היה מחמת גענעראל זקן אחד שהיה ממזר מזרע המלוכה והוא רדף והציק את בני ישראל ככל יכלתו. ר' דוד לא נח ופעל רבות להעליל על הגענעראל עבירות שונות, להשיב גמולו בראשו, עד שלבסוף הוכרח הגענעראל בעצמו לרדת לפעטערבורג ולהתייצב לפני השופטים ונתחייב במשפטו, ומאז נשמו היהודים לרווחה. אך הגענעראל נפגע מאד מכל זה, וביקש בכל טעדיק לראות מי האיש שרודף אותו, עד שנודע לו על פעולותיו של ר' דוד דן"ס, והגענעראל שגם הוא היה חשוב ונשוא פנים אצל הקיסר, פעל להוציא פקודה על ר' דוד שבמשך כ"ד שעות לא יהיה נמצא במדינת רוסלאנד, וברח לעיר לעכוויטש, ושם חי עד סוף ימיו.

וימשה את דוד

עוד מתלמידי רבינו הקדוש ומאנשי שלומו בלודמיר היה הרב החסיד רבי דוד בן ר' דן ז"ל, שהיה נקרא בפי החסידים "ר' דוד דן"ס".

היה שתדלן ועוסק בצרכי הציבור, בהיותו יודע ומכיר שפות רבות, ניצל את קשריו ואת ידיעותו לפעול הרבה אצל השלטונות לבטל גזירות רעות, ודבריו עשו פירות. כתשורה על כך קיבל מן הקהל בגדי שרד יקרים ובהם כפתורי כסף, כעין 'מדליה' שמעניקים אנשי המלוכה לאות כבוד. בהעריכו את פעליו המרובים הליבש עליו רבינו הקדוש בעצמו מלבוש זה בפעם הראשונה.

שמונים אלפים אדומים

רבי דוד דן"ס היה איש אמיד, ובהשפעתו הציל יהודים מגזירות רבות, אף שעלו לו מאמציו בסכומים גדולים, וכרגיל ניקבו סכומים בדרך הפרזה. כל זמן שהיה מקורב לשררה לא יצאה גזירת גיוס היהודים לצבא הרוסי, כי הצליח לדחות גזירה זו כל פעם, על ידי שהיה משחד פעם שר זה, ופעם שר אחר. מעשה ונגזרה גזירה קשה על ישראל, הוציא ר' דוד מכיסו שמונים אלפים אדומים בכדי לבטל הגזירה. (כן סיפר פעם להרה"ק רבי נח מלעכוויטש זיע"א, שלימים היה מאוכלי שולחנו הקי').

מסירות נפש כפשוטו

כשהוצרך פעם להשתדל עבור ביטול גזירה נוראה על היהודים תושבי הסביבה, ערך ר' דוד מכתב להקיסר הצאר אלכסנדר הראשון, שכלפי חוץ היה מאוהדיו ומקורביו הגדולים, עד שהלכו יחדיו שלובי יד. המכתב היה ערוך בטוב טעם ובהתרגשות, עד שמי שקרא בו החיל דמעות מעיניו. אבל דא עקא, חשב ר' דוד כיצד ימסר המכתב לקיסר, והרי הענין דחוף ביותר, ואי אפשר היה להמתין כלל. לפתע הבריך ברעיונו והחליט להגיע למקום בו רוחץ הקיסר מיד עם קומו בבוקר.

שומרי חצר המלוכה, שהתיידד עמם זה מכבר, הניחוהו להכנס לשם. אולם הוא ידע, כי בנפשו הדבר, הן עלול מעשה כזה להביאו לקבלת עונש מות, הכין ר' דוד עצמו לכך, אמר וידוי וכו' וגם רשם על המכתב את מקום מגוריו המדויק ומקום האכסניה שלו, למען לא יחליפוהו חלילה באחר, אם לא יצא משם ח"ו בחיים. ואכן לאחר שהושיט את המכתב להקיסר במקום הרחצה, ומיד שב על עקבותיו, השיגוהו בדרך כרכרה שחורה ובה שוטרים, והם קראו לו, והובילוהו לארמון המלוכה. בבואו, יצא הקיסר לקראתו, ואמר לו: בעבור אהבתי אליך אני פוטרך ממוות. אבל אשאל אותך כיצד סיכנת עצמך כל כך בענין זה? ענה ר' דוד: "ידעתי כי על מעשה זה יעמוד

הילולא קדישא

מאות חסידים ואנשי מענה

בעליה מרוממת ונעלית על ציון הקודש בלודמיר לרגל יומא דהילולא קדישא

ציונו של הצדיק הנשגב שלשמו ולזכרו תאוות כל נפש, בדבריהם עוררו את הקהל לנצל כל רגע של השהות במקום הקדוש, לזעוק ולהתחנן למלכו של עולם לישועת עם ישראל, שיזכו להנצל מכל צר ואויב המבקשים לכלותינו רח"ל, ולעורר זכותו של בעל הילולא רבינו הקדוש בתפילה שנצח ישראל מצרותינו יאאלנו ויעלנו לציון ברננה בביאת משיחנו בבי"א.

קבוצה חשובה מלונדון בראשות הרה"צ רבי שמעלקא בידרמאן שליט"א הגיעו אף הם לשהות ממושכת בהילולא קדישא ובשבת הסמוכה לה בלודמיר.

קבוצה נוספת של עשרות חסידים העושה את דרכה מזה כמה

שנים להילולא קדישא, הגיעו ביום חמישי ללודמיר, שם שהו

עד למחרת. את השבת עשו בעיירה אניפולי בסמוך לציוני

הקודש של המגיד הקדוש ממעזריטש והרה"ק הרבי ר' זושא זי"ע ועוד, וחוו שבת עילאית מעין עולם הבא.

כ"ק האדמו"ר מזוועהיל שליט"א מנכדי רבינו הקדוש בעל הילולא הגיע בשעת לפנות בוקר של ערב ש"ק, יחד עם שיירה גדולה של כמאה איש מנאמני ותומרי המוסדות שערכו מסע קודש באוקראינה, והשתטחו על הציון הקדוש בלודמיר לבילי הילולא. לאחר מכן פנו החסידים לאוהל הגדול לערוך בו את סעודת הילולא ושולחן הטהור שאורגן

כיד המלך ע"י ארגון הכנסת אורחים לודמיר.

לאחר מכן כאשר כבר האיר היום הלכו לטבול טבילת הבוקר, ולהתפלל תפילת שחרית ברוב התעלות והתרוממות.

משם המשיכה הנסיעה לעיירה מזיבוח לעשות בה את השבת באוירה עילאית ומרוממת בצל רבינו מרן אור שבעת הימים הבעש"ט זי"ע.

כן הופיעו במהלך יום הילולא בלודמיר קבוצות שונות של חסידים ומבקשי ישועה להעתיק בצל הצדיק. במקום נראו קבוצות מקרב חסידי קארלין סטולין בארה"ק בהם גם מקהילת קארלין בקייב שעשו במסירות דרך ארוכה ביותר, להעתיק בעד הכלל והפרט.

קבוצות מחסידי תולדות אברהם יצחק ששבתו בבארדיטשוב ניצלו את הזדמנות הפז ועלו להשתטח בציון הקדוש שבלודמיר. ביניהם נצפה גם המשב"ק הרה"ח רבי רפאל צבי פאר שליט"א שהגיע בשליחות כ"ק האדמו"ר מתולדות אברהם יצחק שליט"א ששבת בעיירה בארדיטשוב ונבצר ממנו להגיע אישית עקב חולשתו מטלטולי הדרך המייגעים.

כך גם קבוצה נכבדה מחסידי בעלזא מהעסקנים הנמרצים למען המגבית לטובת מרכז מוסדות בעלזא בארה"ק, שעשו את שבת ההוקרה על פועלם בעיירה בעלזא הסמוכה במרחק נסיעה של כשעה ומחצה מלודמיר הגיעו במהלך יום השישי לשפוך שיח ותחינה על יד ציון המצוינת, ואף הזכירו לטובה את כ"ק האדמו"ר שליט"א הנמנה על צאצאי רבינו הקדוש בעל הילולא קדישא.

כלל העולים ציינו לשבח את הפעילות הנמרצת של ארגון הכנסת האורחים שהשקיעו דמים מרובים תרתי משמע לרווחת העולים ותרמו רבות להרחבת מעגל המשתתפים בהילולא קדישא בלודמיר.

יצויין כי סעודות הילולא נתרמו ע"י נדיבי הלב, בהם הרה"ח רבי מרדכי גוטליב שליט"א, בן אחר בן לרבינו הקדוש בעל הילולא.

עוד יצויין כי כמאה אלף שמות נשלחו במערכת הממוחשבת של 'קו לודמיר' ושלחו שמות תפילה וקוויטלאך לרוב, שהוקראו והונחו על הציון הקדוש ביום הילולא קדישא והתברכו ממיטב הברכות הנאצלות בהאי יומא קדישא באתר קדישא. במסגרת זו אף פנו רבים וביקשו להצטרף לחוג מקבלי וקוראי עלוננו, כאשר באמצעותו מבקשים להתחבר לתורתו ולתולדות חייו של האי רעיא מהימנא קדישא.

שורות אלו נכתבות כשאנו עדיין תחת הרושם הכביר האופף אותנו בשיאם של ימי הילולא וההשתטחות הרבתית אליה התכוננו ימים וחודשים רבים. כל נסיון תיאור עדיין יהיה רחוק ממושלם ויחסא לאמת, ובפרט כאשר הדברים נכתבים בשעת חיפזון קצרה, רחוקים הם מאד מכדי לבטא לנכון את ההתרגשות הרבה והאוירה העילאית השוררת על יד ציון המצוינת בעיר לודמיר ביומא דהילולא קדישא. אי לכך, נקדיש הפעם את היריעה המורחבת הזו לדיווח כללי וסיקור הצד הטכני של ארגון ימי הילולא, האורחים החשובים והקבוצות השונות שעשו את דרכם הארוכה ללודמיר להתקרב אל הצדיק ולשאוב ממעיניו הישועות בצל רבינו

קודש הקדשים. אם כן נשאיר להזדמנות הבאה להעלות

התיאורים המרגשים וסיפורי ההשגחה הפרטית שליוותה את המארגנים בכל צעד וצעד חרף המניעות הרבות שנערמו בדרכם בארגון הילולא על הצד היותר טוב.

- - -

מאות חסידים ואנשי מעשה זכו להשתטח ליד ציון קודש הקדשים של רבינו הקדוש בלודמיר לרגל יומא דהילולא קדישא דיליה שחל בערב שבת קודש כ"ב לחודש תמוז, וזכו לחוות רגעי הוד ולהרות את נפשם בהתרוממות ובואירה של קדושה והתעלות.

במשך יום חמישי, ושישי עד לשעות אחדות לפני כניסת השבת, הגיעו בזה אחר זה המוני חסידים בטיסות ישירות מהארץ ומחולל לנמלי התעופה בקייב ובלבוב לשם הגיעו המטוסים הרבים כשעל סיפונם צבור העולים להשתטח על הציון הקדוש.

עסקני ופעילי הכנסת אורחים לודמיר קבלו את פני האורחים הרבים בסבר פנים יפות, התמסרו להקל מעליהם את טורח המסע הארוך ודאגו לכל מחסורם הרוחניים והגשמיים כאחד: סדרי תפילה; הכשרת דרכי גישה; סעודות הילולא כיד המלך; אוהל לתפילות ולסעודות; מקווה וכל שאר צרכי העולים.

ראשון העולים היה כ"ק האדמו"ר מלוצק שליט"א אשר עשה את הדרך לציון הקדוש בערב יום הילולא ביום רביעי, ולאחר השתטחות ותפילה באוהל הקדוש, התארח למעמד לחיים בדירה שנרכשה ע"י הכנסת האורחים בשטח הצמוד לבית החיים, ועליו בעז"ה יבנה בקרוב הבנין המפואר. כ"ק האדמו"ר שליט"א האציל מברכותיו על המארגנים ובירכם שיזכו בקרוב לברך על המוגמר בהעמדת כל השירותים החסרים לבאי ציון הצדיק.

ביום חמישי בערב הופיע כ"ק האדמו"ר מפינסק קארלין שליט"א יחד עם קבוצה נכבדה של עשרות נגידי ונאמני המוסדות שזכו בתמורה להצטרף לנסיעה המרוממת בצל רבינו הקדוש ביום הילולא, כאשר גם את השבת הסמוכה עשו בצוותא חדא בעיר לודמיר בסמוך לציון רבינו הקדוש. לאחר תפילת ערבית באוהל המיוחד שהוקם לכבוד הילולא בשטח שעליו יוקם בעז"ה הכנסת האורחים, הסבו הקהל עם האדמו"ר שליט"א לשולחן הטהור וסעודת הילולא שנערכה בטוב טעם ובחגיגות רבה כנהוג ביום המרומם והנשגב כ"ב תמוז. את הימים הקרובים המשיכו לעשות בקרבת הציון. כאשר ביום השישי לאחר תפילת שחרית מרוממת באוהל, עלו כל הקהל הקדוש למעמד תפילה עילאי ומרגש על יד הציון הקדוש. לאחר מכן שוב נערכה סעודת הילולא - פת שחרית וסדרי לימוד מיוחדים כהכנה ליום השבת קודש ביום הנעלה. את תפילות השבת שוב עשו באוהל הגדול, כאשר הסעודות נערכו באולם מיוחד שנשכר בסמוך למלון המקומי. כל הסעודות אורגנו ע"י ארגון הכנסת אורחים לודמיר והוכנו בטוב טעם במעזיבו על ידי ובסיוע ארגון אהלי צדיקים שבהנהלת הרה"ח ר' ישראל מאיר גבאי שליט"א.

בעת עריכת סעודות הילולא נשאו דברים דרשנים ומשפיעים, אשר העלו על נס את חשיבות ההתכנסות ליד



בתפילה על הציון הקדוש



דירת ההכנסת אורחים האוהל המיוחד שהוקם למאות העולים על השטח שבו יוקם בע"ה בנין הכנסת אורחים לודמיר



שולחן הטהור סעודת הילולא של כ"ק אדמו"ר מפינסק קארלין שליט"א



שולחן הטהור סעודת הילולא של כ"ק אדמו"ר מזוועהיל שליט"א נכד רבינו בעל הילולא



תפילת שחרית



סעודת הילולא

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלווחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיציליה בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרו אסתר

איריס בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלחה